
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 253 del 

11/10/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PROGRAMMA INTEGRATO PER IL RECUPERO E LA 
RIQUALIFICAZIONE DELLA CITTA'

Il Redattore: Ingallinera Rosario 

PPremesso che:
·         con decreto del 02 maggio 2018 l'Assessorato delle infrastrutture e della mobilità è stato pubblicato un 

avviso per l'accesso di contributi per i "PROGRAMMI INTEGRATI PER IL RECUPERO E LA 
RIQUALIFICAZIONE DELLE CITTÀ";

·         questa amministrazione intende partecipare ai "PROGRAMMI INTEGRATI PER IL RECUPERO E LA 
RIQUALIFICAZIONE DELLE CITTÀ" le cui domande dovranno essere trasmesse al competente assessorato 
regionale entro e non oltre il 15/10/2018;

·         l'art. 5 del suddetto decreto ai punti f) e g) prevede la designazione del responsabile del procedimento e la 
designazione del responsabile del programma (che può coincidere con il R.U.P.) che assuma e coordini le 
opportune iniziative per il raggiungimento degli obbiettivi prefissati e costituisca riferimento, nelle diverse fasi 
del procedimento;

·         con deliberazione di C.C. n. 28 del 28.09.2018 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;

·         nelle more dell'approvazione da parte della Giunta Municipale del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
2018/2020, non è possibile attendere l'approvazione dello stesso, in quanto occorre in tempi celeri provvedere 
all'invio della richiesta di contributo presso l'assessorato delle infrastrutture e della mobilità della regione 
siciliana con scadenza il 15/10/2018

Ritenuto di procedere al conferimento dell'incarico di R.U.P. e di responsabile di programma come richiesto nel bando 
di partecipazione per l'accesso ai contributi previsti ai "PROGRAMMI INTEGRATI PER IL RECUPERO E LA 
RIQUALIFICAZIONE DELLE CITTÀ" e che il geom. Rosario Ingallinera funzionario tecnico presso il settore V di 
questa amministrazione dispone dei requisiti e delle competenze che ne consentono la nomina a responsabile del 
procedimento e di responsabile del programma, come richiesto; 

 
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. sopra richiamato;
Visto l'art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con delibera 

Consiliare n. 64 del 30/10/97 e ss.mm. e ii.; 

 

Pagina 1/2



Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
Determinazioni Dirigenziali; 

 
Considerato che nelle more dell'approvazione da parte della Giunta Municipale del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
2018/2020, non è possibile attendere l'approvazione dello stesso, in quanto occorre in tempi celeri provvedere 
valutazione approvazione e trasmissione del programma di intervento di cui sopra da inviare entro il 15 ottobre 2018 al 
competente assessorato regionale.
 
Considerato che il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA
1.      Nominare ai sensi degli art. 31 e n. 101 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016, il geom. Rosario Ingallinera R.U.P. e 

responsabile del programma in merito all'intervento previsto per accedere ai "PROGRAMMI INTEGRATI 
PER IL RECUPERO E LA RIQUALIFICAZIONE DELLE CITTÀ" ;

2.      Dare atto che nelle more dell'approvazione da parte della Giunta Municipale del Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) 2018/2020, non è possibile attendere l'approvazione dello stesso, in quanto occorre in tempi celeri 
provvedere all'invio della richiesta di contributo per accedere ai "PROGRAMMI INTEGRATI PER IL 
RECUPERO E LA RIQUALIFICAZIONE DELLE CITTÀ" 

3.      Dare atto che le somme previste per l'espletamento delle funzioni di R.U.P. e responsabile del programma, 
saranno comprese nel quadro economico della proposta di contributo che sarà presentata presso l'assessorato 
regionale delle Infrastrutture e Della Mobilità;

4.      Dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con il relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 
183 comma 8 D.Lgs 267/00.

5.      Di pubblicare la presente Determinazione Dirigenziale nell’apposita sezione del sito denominato 
“Amministrazione trasparente”. 

 

Ragusa,  11/10/2018 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

